
 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

Determinazione n. 897 del 31-12-2014 - Pagina 1 di 3 

N. 897 Paese, 31-12-2014 

UFFICIO: SERVIZI SOCIALI E ASILO NIDO 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER 
L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DI CARATTERE 
SOCIALE, UMANITARIO E PER LA GIOVENTÙ PER L'ANNO 2014 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato 
 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 

2014- 2016, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 29/07/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 127 in data 22/09/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, “Approvazione del Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 

finanziario 2014 – Piano della performance 2014 "; 

VISTA la determinazione del Dirigente dell’Area contabile e della gestione delle risorse e dell’Area 

dei servizi generali e dei servizi alla popolazione, n. 493 del 09/09/2014, con la quale sono stati 

nominati i titolari delle posizioni organizzative ricomprese nelle Aree stesse ed altresì delegati a tali 

titolari l’esercizio delle funzioni e compiti e l’adozione dei provvedimenti ed atti individuati nella 

determinazione medesima; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 188 in data 29 dicembre 2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati i piani di riparto per la concessione di 

contributi alle associazioni di volontariato sociale, umanitarie e per iniziative rivolte ai giovani - 

anno 2014, ed assegnazione contributo straordinario all’Associazione Alpini di Paese per intervento 

straordinario alla sede in via Treforni, 30, non previsto nella convenzione in essere; 

ACCERTATA la necessità di provvedere all’impegno e contestuale liquidazione della spesa per 

l’erogazione dei suddetti contributi; 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 107, in materia di funzioni e 

responsabilità della dirigenza, e gli artt. da 183 a 185 nonché l’art. 191, disciplinanti il 

procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni per l’effettuazione 

di spese; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare l’art. 25, sulle 

competenze dei dirigenti; 

VISTI gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000, nonché il 

visto di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009; 

 

 

D E T E R M I N A  
 

1. di provvedere all’erogazione dei contributi alle associazioni, secondo i piani di riparto sotto 

riportati e approvati dalla Giunta comunale con delibera n. 188 in data 29 dicembre 2014 così 

come segue:                                    

ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO SOCIALE     



Determinazione n. 897 del 31-12-2014 - Pagina 2 di 3 

 Cred Associazione importi 

1.  5825 Gruppo Alpini Paese  € 600,00 
2.  5825 Gruppo Alpini Paese – contributo 

straordinario 

€ 8.000,00 

3.  71 Gruppo Alpini Castagnole  € 1.100,00 
4.  285 Non Voglio la Luna  € 1.100,00 
5.  11863 Gruppo Donne 8 Marzo € 200,00 

6.  113 Gruppo Sociale Donne € 1.000,00 

7.  80 Gruppo SCOUT  AGESCI Paese 1  € 500,00 
8.  14575 Gruppo SCOUT  FSE Paese 2 “Duc in 

Altum” 

 € 500,00 

9.  13093 Soc. San Vincenzo De’ Paoli Onlus – 

Conferenza di Paese 

€  3.000,00 

10.  65 ACAT Arcobaleno € 200,00 

11.  17615 Rinnovamenti € 200,00 

12.  7315 Circolo Unione anziani e pensionati di 

Castagnole 

€ 200,00 

13.  50 Avis comunale di Postioma € 200,00 

14.  3270 Circolo ricreativo-Parrocchia di 

Porcellengo 

€ 500,00 

15.  11355 NOI Circolo Oratorio Parrocchiale 

Padernello 

€ 500,00 

  Totale € 17.800,00 

ASSOCIAZIONI COMBATTENTISTICHE 

1.  5824 Simon Igino - Associazione Nazionale 

Arma di Cavalleria – Sezione di Paese 

€ 1.000,00 

2.  5827 Santoro Sebastiano - Associazione 

Nazionale Carabinieri – Sezione di Paese e 

Ponzano Veneto 

€ 1.000,00 

3.  3597 Tonon Luciano - Associazione Bersaglieri 

d’Italia – Sezione di Paese 

€ 100,00 

4.  2547 Guerra Claudio - Arma Aeronautica 

Aviatori D’Italia - Postioma 

€ 100,00 

  Totale € 2.200,00 

PARROCCHIE 

1.   Caritas – Centro di ascolto Caritas € 2.000,00 

2.  974 Parrocchia di Paese per Attività Grest 2014 € 500,00 

3.  1348 Parrocchia di Castagnole per Attività Grest 

2014 

€ 500,00 

  Totale € 3.000,00 

2.   di impegnare e contestualmente liquidare, la somma complessiva di € 23.000,00 del P.E.G. per 

l’esercizio finanziario 2014 al capitolo 5631 – 1100405 - (cod. siope 1582)  “Erogazione 

contributi ad associazioni diverse (volontariato sociale, umanitarie, gioventù)” come segue:  



Determinazione n. 897 del 31-12-2014 - Pagina 3 di 3 

      CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Creditore  

(n. o denominazione) 

Codice Importo Impegno n. 
A cura del  

Servizio Finanziario: 

5631 

CO/2014 

1100405 
Associazioni varie Siope: 1582 € 23.000,00  

emesso mandato 

n. _________ 

in data ___________ 

di procedere alla pubblicazione della presente determinazione nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito web istituzionale del Comune, ai sensi dell’art.26, comma 2, del decreto 

legislativo n.33/2013. 

 

Li, 31-12-2014 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato 

_____________________________ 
 Nadia Basile 

 
 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

ATTESTA 
 

ai fini dell’esecutività della presente determinazione, la copertura finanziaria della spesa ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, nonché la compatibilità monetaria della 

spesa stessa ai sensi dell’art. 9. comma 1, lettera a), punto 2, del decreto-legge n. 78/2009, 

convertito dalla legge n. 102/2009. 
 

CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Creditore  

(n. o denominazione) 
Codici Importo Impegno n. 

5631 

CO/2014 

1100405 
Associazioni varie Siope: 1582 €    23.000,00  

 

Li, …………………. 

 

 
Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

 
___________________________ 

dott. DOMENICO PAVAN 


